
13.01.13 Документ

нижнийновгород.рф/upload/getODA/depdoc97546.html 1/3

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

 

29.12.2012                                                                  № 5700

 

 

 
Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые МП
«Нижегородпассажир-автотранс»

 
 

 
В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» (с изменениями от
27.07.2012) и статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода администрация города
Нижнего Новгорода постановляет:

1. Установить с 01 января 2013 года тарифы на услуги, предоставляемые     МП
«Нижегородпассажиравтотранс», согласно приложению.

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации
города Нижнего Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в средствах массовой информации.

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего
Новгорода (Шумило А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города Нижнего Новгорода Привалова В.В.

 
 
 

Глава администрации города О.А.Кондрашов

 
 

 
 
 
                                       

consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=47419;fld=134;dst=100010


13.01.13 Документ

нижнийновгород.рф/upload/getODA/depdoc97546.html 2/3

И.Н.Семашко
439 15 66

Приложение
к постановлению администрации
города
от 29.12.2012  № 5700

 
Тарифы на услуги,

предоставляемые МП «Нижегородпассажиравтотранс»
 

№ п/п Наименование услуг
Тариф,

руб.

1.
Тариф на одну поездку независимо от расстояния в автобусах,
работающих в социальном режиме в городском сообщении

20

2.
Стоимость провоза одного места багажа независимо от расстояния
в автобусах, работающих в социальном режиме в городском
сообщении

20

3. Стоимость месячных проездных билетов:  

3.1.
Для граждан на предъявителя за проезд в автобусах, работающих в
социальном режиме в городском сообщении

950

3.2.
Для студентов ВУЗов и техникумов за проезд в автобусах,
работающих в социальном режиме в городском сообщении

500

3.3.

Для учащихся всех общеобразовательных, специальных школ,
школ-интернатов и других профессиональных  учебных заведений
за проезд в автобусах, работающих в социальном режиме в
городском сообщении

500

4.
Тариф за один  пассажиро-километр в автобусах, работающих в
социальном режиме в пригородном сообщении

2,00

5.
Стоимость месячных проездных билетов для проезда в автобусах
пригородного сообщения, работающих в социальном режиме из
расчета 50 поездок в месяц в зависимости от расстояния поездки:

 

5.1. Для граждан на предъявителя за один пассажиро-километр 1,95
5.2. Для студентов ВУЗов и техникумов за один пассажиро-километр 1,00

6.

Стоимость месячных проездных билетов для учащихся всех
общеобразовательных, специальных школ, школ-интернатов и
других профессиональных  учебных заведений для проезда в
автобусах пригородного сообщения независимо от расстояния
поездки

520

7.
Минимальная плата за проезд пассажиров в автобусах пригородных
маршрутов:

 

7.1. в городе Нижний Новгород 20
7.2. в других населенных пунктах Нижегородской области 15

Плата за проезд в автобусах пригородных маршрутов округляется до суммы, кратной 50 коп.,
при этом сумма до 24 коп. отбрасывается, от 25 коп. до 74 коп. округляется до 50коп., от 75
коп. и более округляется до рубля

8.
Плата за провоз каждого места багажа в зависимости от
расстояния перевозки:

 



13.01.13 Документ

нижнийновгород.рф/upload/getODA/depdoc97546.html 3/3

8.1. от 1,0 км до 24,0 км 13
8.2. от 24,1 км до 50,0 км 18
8.3. свыше 50 км 24

 


